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Tuboplex  será una compañía en 
constante evolución en todos sus 
procesos, a fin de proveer a la 
industria de la construcción con 
productos de la mejor calidad.

VISIÓN

Fabricar y comercializar soluciones integrales 
para la industria de la construcción y agrícola, 
mediante el uso de tecnologías innovadoras, 
con el propósito de generar valor continuo 
para nuestros clientes y consumidores. 
Comprometidos con nuestro entorno y apoyados 
en nuestro talento humano.

Somos una empresa 100% colombiana, que por más 
de 35 años ha trabajado en constante evolución 
y desarrollo. Estamos comprometidos en ofrecer 
productos con los más altos estándares de calidad, 
entregando así a la industria de la construcción y 
agrícola, una solución integral en Tubosistemas de 
uso Sanitario, Presión, CPVC, Conduit, Ventilación, 
Riego Agrícola e Hidropónico; Sistema de Canales y 
Bajantes; y Accesorios Arquitectónicos. 
Nuestros valores corporativos siempre están en 
función de tener clientes satisfechos, acogiéndonos 
dentro del marco del sentido humano, la 
sostenibilidad, la calidad y el cumplimiento. Todo al 
mejor costo. Contamos con un equipo de asesores 
comerciales. a nivel nacional.

Estamos acreditados con certificaciones 
ICONTEC Y RETIE para tubosistemas 
en PVC, esto garantiza el compromiso 
adquirido en ofrecer productos de la mejor 
calidad. Tuboplex es Tecnología en PVC. 

SOBRE 
 NOSOTROS

MISIÓN
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FABRICAMOS Y COMERCIALIZAMOS

PRODUCTOS EN PVC
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EN PVC

Tubería fabricada por 3 mts 

TUBOPLEX CELUPLEX
Diámetro Diámetro

1 1/2”

2”

3”

4”

1 1/2”

2”

3”

4”

Los tubos PVC Sanitarios son fabricados 
para la conducción de aguas lluvias, 
aguas residuales domésticas o 
industriales en redes de desagüe de las 

edificaciones. 

Tubería fabricada por 6 mts 

Tubería fabricada por 6 mts 

Tubería fabricada por 6 mts 

TUBOPLEX POLYPLEX
RDE PSI Diámetro Diámetro

9 500 1/2” 1/2”

11 400 3/4” 3/4” 

13.5 315 1/2”, 1” 1/2”, 1”

21  200
 3/4”, 1”, 1 1/4”,  
1 1/2”, 2”, 3”, 4”

1/2”,  3/4”, 1”, 1 1/4”,  
1 1/2”, 2”, 3”, 4”

26  160
1 1/4”, 1 1/2”, 

2”, 3”, 4”
1 1/4”, 1 1/2”, 

2”, 3”, 4”

Los tubos PVC Presión son fabricados 
para transportar agua potable 
a presión, ofreciendo una gran 
resistencia al impacto y vibraciones; 
son clasificados según RDE.

TUBERÍA
PRESIÓN

TUBERÍA
CONDUIT

TUBERÍA
SANITARIA

TUBERÍA
VENTILACIÓN

TUBOPLEX POLYPLEX CELUPLEX Unidad
Diámetro Diámetro Diámetro Empaque

1/2”

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

2”

1/2”

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

2”

1/2”

3/4”

1”

25

20

15

15

10

10

Los tubos PVC Ventilación son 
diseñados para la ventilación de redes 
sanitarias en edificaciones. 

Los tubos PVC Conduit son fabricados para 
alojar y proteger cables en instalaciones 
eléctricas domésticas, comerciales o 
industriales; por las propiedades del 
material utilizado en su elaboración son 

auto extinguibles.

TUBOPLEX POLYPLEX CELUPLEX ECOPLEX
Diámetro Diámetro Diámetro Diámetro

1 1/2”

2”

3”

4”

6”

8”

1 1/2”

2”

3”

4”

6”

8”

1 1/2”

2”

3”

4”

6”

8”

1 1/2”

2”

3”

4”
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NTC 1341 : 2016
Accesorio Sanitaria 

Resolución
0501 : 2017

Accesorio Sanitaria



Tubería fabricada por 6 mts 

Tubería fabricada por 3 mts 

TUBERÍA
CONDUIT SCH40
Los tubos PVC Conduit SCH 40 tienen un 
mayor espesor de pared garantizando una 
mejor resistencia, son fabricados para alojar 
y proteger cables en instalaciones eléctricas 
domésticas, comerciales o industriales; por 
las propiedades del material utilizado en su 
elaboración son auto extinguibles.

TUBOPLEX Unidad
Diámetro Empaque

1/2”

3/4”

1”

1 1/4”

1 1/2”

2”

25

20

15

15

10

10

TUBOPLEX Unidad
Diámetro Empaque

1/2”

3/4”

25

20

TUBOPLEX 
EB

POLYPLEX
EB

TUBOPLEX
DB

POLYPLEX
DB

Diámetro Diámetro

3”

4”

6”

3”

4”

6”

2”

3”

4”

6”

2”

3”

4”

6”

Tubería fabricada por 3 mts 

Tubería fabricada por 6 mts 

TUBERÍA RIEGO
AGRÍCOLA

La tubería Ducto Telefónico Tuboplex es la 
solución ideal para la protección de cables 
de telecomunicaciones en instalaciones. 
Fabricada en PVC de alta calidad, esta 
tubería ofrece una larga vida útil y un 
funcionamiento óptimo de tus redes de 
comunicación.

TUBERÍA DUCTO 
TELEFÓNICO

La tubería CPVC Tuboplex ofrece 
resistencia a la temperatura y 
la corrosión. Es ideal para agua 
potable, agua caliente, calefacción y 

aplicaciones industriales.  

TUBERÍA
CPVC

Los tubos para Riego son fabricados para 
el suministro de agua en sistemas de 
irrigación en cultivos agricolas.  Se fabrica 
en diferentes diámetros y RDE para bajas 

presiones.

POLYPLEX
RDE PSI Diámetro

32.5 125 2”

41 100 2”, 3”, 4”, 6”, 8” 

51 80 3”,  4”, 6”, 8” 
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EN PVC
ACCESORIOS
SANITARIOS

TEE Diám.
Und/Emp 

BOLSA BULTO

2”
3”
4”
6”

20
7
4

100
35
16
5

CODO 45º 
CXC Diám.

Und/Emp 
BOLSA BULTO

2”
3”
4”
6”

25
12
6

250
72
36
9

Los accesorios PVC sanitarios TUBOPLEX son fabricados 
para la conexión de sistemas de conducción de aguas 
lluvias, aguas residuales domésticas o industriales en redes 
de desagüe de las edificaciones y se fabrican cumpliendo la 
norma NTC 1341 y los requisitos de la resolución 0501.

NTC 1341 : 2016
Accesorio Sanitaria 

Resolución
0501 : 2017

Accesorio Sanitaria

5

Los accesorios PVC conduit TUBOPLEX son diseñados para la conexión de sistemas de tuberías, 
para alojar y proteger cables en instalaciones eléctricas domésticas, comerciales o industriales 
y son fabricados cumpliendo con la norma NTC 5442 y los requisitos del RETIE.

Los accesorios Schedule 
40 son para uso en 
instalaciones eléctricas 
y ofrecen resistencia al 
impacto y esfuerzos de 
tensión.

ACCESORIOS
CONDUIT

ACCESORIOS
SCH40

NTC 5442 : 2008
Accesorio Conduit 

Retie : 2013
Resolución 90708
Accesorio Conduit

CODO 90º 
CXE Diám.

Und/Emp 
BOLSA BULTO

1 ½”
2”
6”

25
25

275
175

5

TEE 
REDUCIDA Diám.

Und/Emp 
BOLSA BULTO

3”X2”
4”X2”
4”X3” 

8
4
4

40
24
24

TAPÓN 
DE PRUEBA Diám.

Und/Emp 
BOLSA BULTO

1 ½”
2”
3”
4”
6”

25
25
25
25
6

1500
1000
500
300
80

CODO 45º 
CXE Diám.

Und/Emp 
BOLSA BULTO

6” 9

BUJE 
SOLDADO Diám.

Und/Emp 
BOLSA BULTO

2”X 1½”
3”X 1½ “
3”X2”
4”X2”
4”X3” 
6”X4”

25
12
12
12
12
5

600
204
204
108
108
30

YEE Diám.
Und/Emp 

BOLSA BULTO

1 ½”
2”
3”
4”

12
12
6
3

120
96
30
15

YEE 
REDUCIDA Diám.

Und/Emp 
BOLSA BULTO

3”X2”
4”X2”
4”X3” 

6
4
4

42
20
20

UNIÓN Diám.
Und/Emp 

BOLSA BULTO

1 ½”
2”
3”
4”
6”

25
25
12
12
4

600
400
120
48
16

CODO 90º 
CXC Diám.

Und/Emp 
BOLSA BULTO

1 ½”
2”
3”
4”
6”

25
25
10
5

275
175
50
25
5

SIFÓN 135º Diám.
Und/Emp 

BOLSA BULTO

2”
3”
4”

12
6
3

96
30
15

ADAPTADOR 
TERMINAL Diám.

Und/Emp 
BOLSA CAJA

1/2”
3/4”

1”

100
100
50

1000
600
300

CURVA Diám.
Und/Emp 

BOLSA BULTO

1/2”
3/4”

1”
2”
3”
4”
6”

100
50
30
6
1
1
1

500
300
200
45
1
1
1

UNIÓN Diám.
Und/Emp 

BOLSA CAJA

1/2”
3/4”

1”
1 ½”

2”

100
25
25
12
10

800
500
300
120
80

UNIÓN Diám.
Und/Emp 

BOLSA CAJA

1/2”
3/4”

1”
1 ½”

2”

100
25
25
12
10

800
500
300
120
80

CURVA Diám.
Und/Emp 

BOLSA BULTO

1/2”
3/4”

1”

100
50
30

500
300
150

ADAPTADOR 
TERMINAL Diám.

Und/Emp 
BOLSA CAJA

1/2”
3/4”

1”

100
100
50

1000
800
300

https://www.youtube.com/watch?v=MkLf0EpoMok


Los accesorios PVC presión TUBOPLEX están diseñados para conectar sistemas de tuberías que 
transportan agua potable a presión y son fabricados cumpliendo con la norma NTC 1339 y los 
requisitos de la resolución 0501.

ACCESORIOS
PRESIÓN

NTC 1339 : 2016
Accesorio Presión 

Resolución
0501 : 2017

Accesorio Presión 

Los accesorios CPVC distribuidos por TUBOPLEX, se caracterizan por propiedades térmicas, físicas 
y mecánicas únicas. El CPVC es aplicable para tubosistemas que requieren clasificación de alta 
temperatura, alta resistencia al impacto y resistencia al fuego.

ACCESORIOS
CPVC
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UNIÓN Diám.
Und/Emp 

BOLSA

1/2”
3/4”

50
50

TAPÓN Diám.
Und/Emp 

BOLSA

1/2”
3/4”

50
50

ADAPTADOR 
MACHO Diám.

Und/Emp 
BOLSA

1/2”
3/4”

50
50

TEE Diám.
Und/Emp 

BOLSA

1/2”
3/4”

50
50

ADAPTADOR 
HEMBRA Diám.

Und/Emp 
BOLSA

1/2”
3/4”

50
50

BUJE Diám.
Und/Emp 

BOLSA

3/4”X1/2”

1” X 1/2”

1” X 3/4”

50
50
50

BUJE 
SOLDADO Diám.

Und/Emp 
BOLSA CAJA

¾” x ½” 25 1200

1” x  ½” 
1” x  ¾”

10 240

1 ½” x ½”
1 ½” x ¾”
1 ½” x  1”

1 ½” x 1¼”

10 240

2” x ½” 
2” x ¾”
2” x 1”

2” x 1¼”

10 100

TAPÓN 
ROSCADO Diám.

Und/Emp 
BOLSA CAJA

1/2”
1”

100
25

1200
600

TAPÓN LISO Diám.
Und/Emp 

BOLSA CAJA

1/2”
1”

100
25

1200
600

ADAPTADOR 
MACHO Diám.

Und/Emp 
BOLSA CAJA

1/2”
1”

100
25

1000
300

ADAPTADOR 
HEMBRA Diám.

Und/Emp 
BOLSA CAJA

1/2”
1”

100
25

800
250

UNIÓN Diám.
Und/Emp 

BOLSA CAJA

1/2”
3/4”

1”
1 ½”

2”

100
25
25
12
10

800
500
300
120
80

TEE Diám.
Und/Emp 

BOLSA CAJA

1/2”
1”

100
25

400
100

CODO 45º Diám.
Und/Emp 

BOLSA CAJA

1/2” 100 600

CODO 90º Diám.
Und/Emp 

BOLSA CAJA

1/2”
1”

100
25

600
200

https://www.youtube.com/watch?v=MkLf0EpoMok
https://www.youtube.com/watch?v=MkLf0EpoMok
https://www.youtube.com/watch?v=MkLf0EpoMok


DISPONIBLE EN: 
     CANAL TUBOPLEX 
     CANAL ANDINA

7

SISTEMA DE 
CANALES, BAJANTES  
Y ACCESORIOS EN PVC

• DISEÑO:
El sistema de canal, bajante y sus accesorios tiene un diseño 
que se puede acoplar fácilmente a cualquier fachada de 
tipo colonial o moderna.
• HERMETICIDAD: 

El sistema de canales y bajantes, cuenta con sellos en 
material elastómero  termoplástico que garantiza una 
excelente hermeticidad en todas sus conexiones.
• DURABILIDAD:

El sistema de canales y bajantes es fabricado en  PVC,  
garantizando una larga vida útil  y al ser inoxidable no se 
perfora, ni se deteriora  con la humedad.

• MATERIAL: 
Las canales y bajantes TUBOPLEX  son fabricadas en PVC,  
por las propiedades de este material en su elaboración son 
auto extinguibles, resistentes a  los rayos solares  y son 
inoxidables.
• INSTALACIÓN:
La instalación del sistema de canal y bajante TUBOPLEX 
tiene todos los accesorios necesarios para instalarse 
adecuadamente, de forma rápida y sencilla.
• MATERIAL LIGERO:

Las canales y bajantes TUBOPLEX son livianas, permitiendo 
al instalador su fácil movimiento y rápido montaje.

Video Instalación Sistema Canal

• Canal

• Bajante

• Unión Canal

• Unión Canal Bajante

• Esquina Exterior

• Esquina Interior

• Tapa Exterior Der/Izq

• Tapa Interior Der/Izq

• Sello Elastomérico

• Unión Bajante

• Codo Bajante 90°

• Codo Bajante 45°

• Soporte Bajante

• Adaptador Bajante

• Soporte Canal

https://www.youtube.com/watch?v=kMV_5ZgVXmo
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UNIÓN CANAL
BAJANTE

Und/Emp
CAJA

15

ESQUINA 
Und/Emp

CAJA

10

SOPORTE 
METÁLICO

Und/Emp 
BOLSA CAJA

10 50

SOPORTE CANAL
Und/Emp 

BOLSA CAJA

10 50

TAPA INTERIOR
Und/Emp 

BOLSA CAJA

10 50

CANAL Y

CANAL Y

TUBOPLEX

ANDINA

ACCESORIOS

ACCESORIOS

La canal en PVC TUBOPLEX,             
por su forma curva puede 
instalarse en diferentes 
fachadas, ofreciéndose como 
un elemento de diseño; se 
fabrica en tramos de 3 metros.      

La canal Andina en PVC,   es otra opcion de canal, de 
menos caudal para uso residencial y agricola. Ofrece 
todas las posibilidades de diseño para acoplarse 
a cualquier cubierta, y se fabrica en tramos de 3 
metros.      

UNIÓN CANAL
Und/Emp 

BOLSA CAJA

5 30

TAPA EXTERIOR
Und/Emp 

BOLSA CAJA

10 50

TAPA INTERIOR
IZQ/DER

Und/Emp 
BOLSA CAJA

10 50

TAPA EXTERIOR
IZQ/DER

Und/Emp 
BOLSA CAJA

10 50

SOPORTE 
CANAL

Und/Emp 
BOLSA CAJA

20 100

SOPORTE 
METÁLICO

Und/Emp
CAJA

30

UNIÓN CANAL
BAJANTE

Und/Emp
CAJA

15

CANAL
TUBOPLEX

Und/Emp
BOLSA

6

SELLO 
ELASTOMÉRICO

Und/Emp 
BOLSA CAJA

20 100

UNIÓN CANAL
Und/Emp 

BOLSA CAJA

5 20

ESQUINA 
EXTERIOR

Und/Emp
CAJA

10

ESQUINA 
INTERIOR

Und/Emp
CAJA

10

CANAL ANDINA Und/Emp 
BOLSA

6 Und
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BAJANTES

Las Bajantes Cuadradas de TUBOPLEX son la solución ideal para 
sistemas de drenaje eficientes y estéticos. Fabricados con PVC de alta 
calidad, estos bajantes son resistentes a la corrosión, garantizando una 
larga vida útil. Su diseño cuadrado aporta un toque moderno a cualquier 
fachada y también es de facil instalación.

Las Bajantes Redondas de TUBOPLEX tambien son fabricadas 
en PVC, adquiriendo las mismas caracteristicas anticorrosivas y 
asegurando una vida util duradera. Su forma redonda ofrece un 
aspecto clásico que se adapta a cualquier estilo arquitectónico. 
Es de facil instalación y cuenta con adaptadores que permiten 
conectar al Sistema de Canales y Bajantes Tuboplex o Andina. 

BAJANTE
CUADRADA

Und/Emp 
BOLSA

9 Und

UNIÓN BAJANTE 
CUADRADA

Und/Emp 
BOLSA CAJA

10 50

CODO BAJANTE 
90º

Und/Emp 
BOLSA CAJA

5 30

CODO BAJANTE 
45º

Und/Emp 
BOLSA CAJA

5 30

SOPORTE 
BAJANTE

Und/Emp 
BOLSA CAJA

25 100

BAJANTE
REDONDA Diám.

Und/Emp 

BOLSA

3”

4”
6 Und 
4 Und

ADAPTADOR
BAJANTE Diám

Und/Emp 
BOLSA CAJA

4” 5 25

ADAPTADOR
BAJANTE Diám

Und/Emp 
BOLSA CAJA

3” 5 50

UNIÓN BAJANTE 
REDONDA Diám

Und/Emp 
BOLSA CAJA

3”

4”
5
5

50
25

1. CUADRADA

2. REDONDA



ARQUITECTÓNICOS EN PVC

Las Rejillas PVC para piso 
TUBOPLEX, son diseñadas 
para permitir el fluido de agua 
residual sin complicaciones; 
son ideales para desalojar 
y canalizar la red sanitaria.  
Las rejillas desmontables facilitan 
su limpieza y mantenimiento; 
además están fabricadas en 
plástico PVC de alta resistencia 
que garantiza su durabilidad ante 
el tráfico peatonal, condiciones 
de humedad,   sus prácticos y 
modernos diseños armonizan 
con los demás de elementos 
arquitectónicos. 

• Rejilla removible 
• Resistente a impactos 
• Larga vida útil
• Instalación sencilla 
• Limpieza simple

VENTAJAS:

Las cajas para llaves TUBOPLEX son la solución ideal para instalaciones de lavadoras, 
gasodomésticos y neveras. Brindando máxima durabilidad, practica instalación, acabados 
modernos y aprovechamiento del espacio en aplicaciones residenciales o comerciales.

Las Tapa Registros TUBOPLEX para incrustar en la 
pared, diseño vaivén moderno y de fácil limpieza. 
Ideal para instalar, cubrir y proteger llaves, válvulas, 
y registros. Brindándole un valor agregado a los 
acabados arquitectónicos con su práctica instalación, 
funcionalidad y resistencia.

REJILLAS 
PARA DESAGÜE

TAPA
REGISTROS

CAJAS
PARA LLAVES

10ª Versión Año 2025 10

REJILLAS
CON SOSCO Diám. Und/Emp 

BOLSA
Und/Emp 

CAJA
CORRIENTE

3” X 2”
4” X 3”
5” X 4” 

10
10
10

100
60
30

DIAGONAL

3” X 2”
4” X 3”
5” X 4” 

10
10
10

100
60
30

ANTICUCARACHA

3” X 2”
4” X 3”
5” X 4” 

10
10
10

100
60
30

RADIAL

3” X 2”
4” X 3”
5” X 4” 

10
10
10

100
60
30

CAJA REGISTRO 
DE GAS

MEDIDAS
cm

Und/Emp 
BOLSA

Und/Emp 
CAJA

15x15x4 6 10

CAJA LAVADORA MEDIDAS
cm

Und/Emp 
BOLSA

Und/Emp 
CAJA

15x23x8 4 16

CAJA NEVERA MEDIDAS
cm

Und/Emp 
BOLSA

Und/Emp 
CAJA

16x12x7 6 30

TAPA 
REGISTROS

MEDIDAS
cm

Und/Emp 
BOLSA

Und/Emp 
CAJA

20x20
(Instalación:

15x15)
22x22

(Instalación: 
18.5x18.5)

6

6

25

20

REJILLAS
PLANAS Diám. Und/Emp 

BOLSA
Und/Emp 

CAJA
CORRIENTE

3” X 2”
4” X 3”

10
10
10

150
100

DIAGONAL

3” X 2”
4” X 3”

10
10
10

150
100

ANTICUCARACHA

3” X 2”
4” X 3”

10
10
10

150
100

RADIAL

3” X 2”
4” X 3”

10
10
10

150
100



EN PVC

Los cerramientos en PVC Tuboplex son un producto que ofrece calidad, durabilidad y diseño para 
delimitar los espacios en una propiedad o piscina. Fabricados en PVC, son ideales para ambientes 
altamente corrosivos y salinos, ofrecen una larga vida útil, requieren poco mantenimiento; no 
necesitan de recubrimientos para protegerlos y son fáciles de instalar. Además, vienen en 3 estilos 
A, B y C; que armonizan con tus espacios y dos alturas para su instalación: (Tipo cerca y Tipo Jardín). 

• Livianos
• Larga vida útil
• Instalación sencilla 
• Limpieza simple
• Resistentes a la corrosión
• No Conducen Electricidad

VENTAJAS:

Video Instalación Sistema Cerramientos

11

https://www.youtube.com/watch?v=dh427Nj37Ns


ESTILO A B C

PARAL 
80x20

mm

PUERTA
Und/Emp 

BOLSA

1

POSTE 
LADO

MEDIDA
mm

Und/Emp 
BOLSA

80x80
100x100

6
4

POSTE 
LADO - LADO

MEDIDA
mm

Und/Emp 
BOLSA

80x80
100x100

6
4

POSTE 
ESQUINA

MEDIDA
mm

Und/Emp 
BOLSA

80x80
100x100

6
4

BISAGRAS
Und/Emp 

BOLSA

2

CHAPA
Und/Emp 

BOLSA

1

KIT
Und/Emp 

CAJA

1

TIPOS

ACCESORIOS

1. CERCA 
*ALTURA ÚTIL : 1,20 Mts.

2. JARDÍN
*ALTURA ÚTIL : 55 Cm.
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El Sistema Hidropónico TUBOPLEX es fabricado en PVC y todos sus productos contienen aditivo para protección UV diseñados 
especialmente para proteger las plantas de los rayos solares y evitar la proliferación de algas.

CULTIVOS
HIDROPÓNICOS

VIDEO
Hidroponía

VIDEO
Ensamble Kit
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TUBERÍA 
CUADRADA

Diám. Und/Emp Long.

65x65mm 9 3 mts

65x65mm 9 6 mts

TAPÓN 
CUADRADO

Diámetro Und/Emp

65x65mm 100

CANASTILLA 
HIDROPÓNICA Diámetro Und/Emp

50 mm 100

SOPORTE RECTO Diámetro Und/Emp

65x65mm 100

PIN ANCLAJE Diámetro Und/Emp

7 mm 100

SOPORTE 
INCLINADO

Diámetro Und/Emp

65x65mm 100

https://www.youtube.com/watch?v=zOQ-6BSY-aI&t=31s


PARA PVC

SOLDADURAS:
Las soldaduras  TUBOPLEX garantizan la calidad de las 
instalaciones de agua y desagüe de en las obras. Tienen las 
siguientes características:
• Cemento Solvente PVC de consistencia regular y apariencia 
lechosa.
• Excelente fluidez.
• Resistencias a la rotura por presión hidrostática superior a 
400 psi a 2 horas de fraguado.
• Óptima tasa de evaporación. 
• Fácil Manejo.
• Rápida Instalación.

LIMPIADORES:
Limpiador TUBOPLEX está especialmente formulado para limpiar y aislar 
las superficies que van a soldar, garantizando una unión perfecta. Se 
utiliza para tuberías de PVC. Tienen las siguientes características: 
• Ideal para limpiar y garantizar la unión.
• Rápida remoción de suciedad, grasas y aceites.
• Óptima tasa de evaporación.
• Prepara la superficie para una correcta instalación.

CEMENTO 
SOLVENTE PVC

LIMPIADOR 
PARA PVC

NTC 576: 2008
Cemento solvente 

para PVC

Resolución 0501:2017
Cemento solvente 

para PVC

CEMENTO 
SOLVENTE  PVC

Contenido
(Galón)

Und/Emp 
CAJA

1/4 Gal
1/8 Gal

1/16 Gal
1/32 Gal 
1/64 Gal

1/128 Gal

12
24
36
48
30
60

CEMENTO 
  CPVC

Contenido
(Galón)

Und/Emp 
CAJA

1/32 Gal 
1/64 Gal

1/128 Gal

48
30
60

LIMPIADOR  PVC Contenido
(Galón)

Und/Emp 
CAJA

1/4 Gal
12 Onz

1/32 Gal 
1/64 Gal

1/128 Gal

12
24
48
30
60
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COBERTURA
EN TODA COLOMBIA 

/Tuboplex
@Tuboplex
Marketing Tuboplex
www.tuboplex.com

Datos de contacto
Cra. 69 Bis # 39-05 Sur

Bogotá D.C. - Colombia 

Tel:+57(601)7703990 

servicioalcliente@tuboplex.com

Tel: +57 317 8754579
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